2024 年 4 月 25 日

各 位

会 社 名 ＨＯＵＳＥＩ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 管 祥紅

 (コード番号：5035 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員管理本部長 羽入友則

 (TEL 03-4346-6600)

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2024年 4月 25日開催の取締役会におきまして、2024年 12月期より下記のとおり報告セグ

メントを変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。2024年 12月期第 1四半期決算

短信より新セグメントで報告いたします。

1. 変更の理由

  当社はこれまで「情報システム事業」及び「越境 EC事業」の 2つのセグメントで報告してまいりま

したが、当期より中国国内の金融機関向け情報システム事業を譲り受けるなどして海外での事業活動

を強化する方針であること、及び越境 EC 事業の事業環境の悪化に伴い越境 EC 事業を行っている連結

子会社の 24ABC 株式会社を 2024 年 6 月 30 日付で当社に吸収合併する予定であることから、将来の事

業展開も踏まえ合理的な区分の検討を行った結果、今後は日本国内において ITサービス事業を展開す

る「国内 IT 事業」と、中国・香港等を中心とした海外において IT サービス事業を展開する「海外 IT

事業」の 2つの報告セグメントに変更することにいたしました。

2. 変更の概要

【2023 年 12 月期】  【2024 年 12 月期】

報告セグメント 当該セグメントに属する会社  報告セグメント 当該セグメントに属する会社

情報システム事

業

HOUSEI 株式会社

アイード株式会社

SEVEN&EIGHT SYSTEM 株式会社

璞華国際科技（武漢）有限公司

 国内 IT 事業 HOUSEI 株式会社

アイード株式会社

SEVEN&EIGHT SYSTEM 株式会社

24ABC 株式会社※

越境 EC 事業 24ABC 株式会社  海外 IT 事業 璞華国際科技（武漢）有限公司

璞華供給鎖（蘇州）有限公司

方正環球科技有限公司

※2024 年 6 月 30 日付で HOUSEI 株式会社に吸収合

併予定

以 上